
Om aktören 
Svenska Tornedalingars Riksförbund Tornionlaaksolaiset företräder den nationella minoriteten 
tornedalingar, kväner och lantalaiset samt minoritetsspråket meänkieli med dess varieteter. 
Förbundet är ett språkrör för en ursprunglig inhemsk, språklig och kulturell minoritet och utgör 
regeringens remissinstans i frågor som rör minoriteten. Målsättningen är att främja och stärka 
minoritetens identitet samt språkliga och kulturella utveckling och förankring. 
Vi värna alla människors lika värde och rättigheter. 
 
Organisationens interna åtagande 
Vi värnar alla människors lika värde, de grundläggande fri- och rättigheterna och rättsstatens 
principer. Vi tar tydligt avstånd från diskriminering, extremism, främlingsfientlighet, korruption och 
rasism. 
 
Vi vill bidra till att demokratin står sig stark även i framtiden genom att: 
 
Verka för att fler får god kunskap och medvetenhet om det demokratiska systemet.  
Kunskap om demokrati är en förutsättning för delaktighet. 
 
Arbeta för att fler engagerar sig, deltar aktivt och står upp för demokratin. 
 
Bidra till ett gott samhällsklimat och en god människosyn vid de samråd vi ingår i med andra 
organisationer, myndigheter, inrättningar och nationella minoriteter. 
 
Vi för öppna diskussioner kring demokratifrågor och värderingar. 
Dessa ligger till grund för organisationens verksamhetsplan som vi arbetar efter. 
 
Organisationens externa åtagande 
I vårt uppdrag ingår att arbeta för lika villkor för medlemmar som är tornedalingar, kväner och 
lantalaiset. Det innebär t.ex. vad avser användandet av meänkieli vid kontakt med myndigheter, 
sjukvård och kommunala inrättningar. 
Tillgång till utbildning och läromedel genom hela utbildningskedjan från förskola till högskola. 
Att äldreomsorgen bedrivs på ett tryggt förtroendefullt sätt genom att brukarna får tala och höra sitt 
eget språk. 
Bevaka hur press och media använder och synliggör meänkieli i sitt utbud. 
 
Organisationens kommunikativa åtagande 
I dialog med myndigheter, föreningar och andra organisationer är de demokratiska rättigheterna 
ledord. Allas möjlighet att komma till tals tas i akt och uppmuntras. 
 
 


